
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 10 / 2017 ze dne 20. 12. 2017 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

20. 12. 2017 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. J. Pártl, Ing. V. Kozler, M. Richter, J. Máčl, 

R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová,  
 

Omluveni: M. Stehlíková, R. Nováková, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Mgr. Hanu Pártlovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a Mgr. Hanu Pártlovou. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající vyzval přítomné k případnému doplnění programu dnešního zasedání. 
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Směrnice k závodnímu stravování č. 10 
6) Směrnice k používání sociálního fondu č. 7 
7) Změna č. 2 územního plánu  
8) Dodatek č. 3 ke SoD č. 841/UA/2017/23 ze dne 31.5.2017 
9) Pronájem zahrádky (150 m2) v k. ú. Strunkovice n. Bl. (část KN 175/1)  
10) Prodej pozemku KN 201/6 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
11) Prodej stavebních pozemků - Strunkovice n. Bl., ZTV Hořice 
12) Koupě pozemků v k. ú. Strunkovice nad Blanicí:  
 St. 270, st. 271, st. 235, KN 1201/5, KN 1202/3, KN 1201/17, KN 1201/1 
13) Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2018 
14) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na roky 2019 - 2020 
15) Rozpočet městyse na rok 2018 
16) Střednědobý výhled rozpočtu městyse na roky 2019 - 2023 
17) Dotace 



18) Individuální dotace (spolky) 
19) Finanční dary (zdravotnická zařízení) 
20) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 22. 11. 2017. 
 
- Rozpočtová opatření č. 17/2017 a 18/2017 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
- O změně výše vodného a stočného pro rok 2018 byli občané informováni ve Zpravodaji a na 
www stránkách městyse.  
- Podklady pro případnou změnu územního plánu ve vztahu k jasnému definování výstavby RD 
na ZTV Hořice ve Strunkovicích nad Blanicí byly zajištěny a budou předmětem dnešního jednání 
Zastupitelstva. 
- Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-014330045594/001 a PI-014330045595/001 byly 
uzavřeny. 
- Smlouva na pronájem zahrádky (45 m2) část KN 670/2 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí) byla 
uzavřena. 
- Žádosti o dotace z dotační program Jihočeského kraje jsou z velké části připraveny tak, aby 
mohly být podány do konce prosince 2017.  
- „Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 1/2017“ byla zveřejněna na 
úřední desce tak, aby od 1.1.2017 vstoupila v platnost. O změně výše poplatků za svoz popelnic 
byli občané informováni ve Zpravodaji a na www stránkách městyse. 
- Informace o změně výše vstupného v kině ve Strunkovicích od ledna 2018 byli občané 
informováni ve Zpravodaji a na www stránkách městyse. 
- O výši ceny za pronájem kolumbária na hřbitově ve Strunkovicích byli občané informováni ve 
Zpravodaji a na www stránkách městyse. 
- Záměr na pronájem zahrádky část KN 175/1 (cca 150 m2) v k.ú. Strunkovice n. Bl. byl 
zveřejněn na úřední desce. 
- Uskutečnila se pracovní schůzka pro přípravu rozpočtu městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 
2018. Návrh rozpočtu byl následně zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní před jeho 
projednáním. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 22.11.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 19/2017, 20/2017 a 21/2017 (příloha 
č. 1, 2 a 3). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č . 19/2017, 20/2017 a 21/2017 (příloha č. 1, 2 a 3). 



Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Směrnice k závodnímu stravování č. 10 
Návrh aktualizace směrnice předložila Mgr. Hana Pártlová (příloha č. 4). Návrh odráží navýšení 
cen surovin, energií a mezd, což se projevilo v navrženém zvýšení ceny obědů (nyní 55,- Kč, nově 
60,- Kč) ve školní jídelně ve Strunkovicích.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Směrnici k závodnímu stravování č. 
10“ (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Směrnice k používání sociálního fondu č. 7 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem nové „Směrnice k používání sociálního fondu č.7“ 
(příloha č. 5). Stávající směrnice má již dva dodatky a není v některých svých bodech aktuální. 
Např. příspěvek odborové organizaci, která byla již dříve zrušena. Dochází ke zvýšení příspěvku 
na zakoupení vánočního balíčku z 900,- Kč na 1000,- Kč.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Směrnici k používání sociálního 
fondu č. 7“ (příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Změna č. 2 územního plánu 
Zastupitelstvo městyse přijalo usnesení č.7/ZM9/22.11.2017, ve kterém vzalo na vědomí informaci 
o podaných žádostech na změnu č.2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí. Jedná se o tyto 
žádosti: 

- Stanislav Muška, Velký Bor 6 (příloha č. 6) 
- Jaroslav Kadlec, Velký Bor 28 (příloha č. 7) 
- Rudolf Toušek, Dlouhá 288, Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 8) 

Dále předsedající seznámil přítomné se stanoviskem Městského úřadu Prachatice, Odbor stavebně 
správní a regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje a památkové péče (příloha č. 9) 
k možnosti výstavby bungalovů v ZTV Na Hořicích ve Strunkovicích nad Blanicí. Toto stanovisko 
je k výstavbě bungalovů v dané lokalitě zamítavé. Názor zastupitelstva se s tímto neztotožňuje, 
jakožto i jiní oslovení architekti k výstavbě bungalovů v dané lokalitě nemají zásadní výhrady, 
neboť lokalita přímo nenavazuje na žádnou historickou zástavbu a ani pohledově nedojde 
k nějakému narušení lokality. S ohledem na tento názor zastupitelů tito navrhují do změny č.2 
územního plánu zahrnout možnost výstavby těchto RD (bungalov) v území označeném územním 
plánu jako plochy Z1 a Z2. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podle § 6 odst.5 písm.a) a § 44 písm.a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů pořízení 
Změny č.2 Územního plánu  Strunkovice nad Blanicí. 



b) Schvaluje podle § 6 odst. 6. písm. b) stavebního zákona žádost obce o pořízení změny 
územního plánu příslušným úřadem územního plánování, tj. odborem stavebně správním 
a regionálního rozvoje MěÚ Prachatice. 

c) Určuje na základě § 47 odst. 1 stavebního zákona zastupitele městyse Ing. Karla Matějku, 
který bude spolupracovat na pořízení změny územního plánu. 

d) Souhlasí s úplnou úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu (§ 45 odst. 4 
stavebního zákona). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 8/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zařazením žádosti Stanislava Mušky, 
Velký Bor 6 (příloha č. 6) do návrhu změny č. 2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 9/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zařazením žádosti Jaroslava Kadlece, 
Velký Bor 28 (příloha č. 7) do návrhu změny č. 2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 10/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zařazením žádosti Rudolfa Touška, 
Dlouhá 288, Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 8) do návrhu změny č. 2 Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2  (R. Toušek, J. Pártl) 
Usnesení č. 10/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 11/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s tím, aby do návrhu změny č. 2 
Územního plánu Strunkovice nad Blanicí byla zapracována změna umožňující výstavbu 
rodinných domků typu „bungalov“ v lokalitách označených v územním plánu Strunkovic nad 
Blanicí jako plochy Z1 a Z2. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1  (J. Pártl) 
Usnesení č. 11/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Dodatek č. 3 ke SoD č. 841/UA/2017/23 ze dne 31.5.2017 
Předsedající seznámil přítomné Dodatkem č. 3 ke SoD č. 841/UA/2017/23 ze dne 31.5.2017 
(příloha č. 10). Týká se smlouvy se zhotovitelem ZTV na Hořicích ve Strunkovicích a řeší posun 
termínu dokončení prací z konce letošního roku do 31.5.2018. Zdržení prací bylo způsobeno 
změnou projektu (vedení chodníku a kanalizace v ul. Bavorovská) a zajišťováním statických 
posudků na sousední objekty.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke SoD č. 841/UA/2017/23 ze dne 31.5.2017 (příloha 
č.10). 

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Dodatku č. 3 ke SoD č. 841/UA/2017/23 ze dne 
31.5.2017 (příloha č.10). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 



Bod č. 9 - Pronájem zahrádky (150 m2) v k. ú. Strunkovice n. Bl. (část KN 175/1) 
Zastupitelstvo na minulém zasedání schválilo zveřejnění žádosti o pronájem. Podána jedna žádost 
(Jarmila Demetrová, Strunkovice nad Blanicí 273). Pozemek se nachází za řadovkami ve 
Strunkovicích a dům č.p. 273 s ním sousedí. Zahrádku měl v nájmu předchozí vlastník bytu v č.p. 
273. Starosta schválil pronájem od 1.1.2018 žadatelce.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí pronájem zahrádky (150 m2, 
část KN 175/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí) paní Jarmile Demetrové (Strunkovice nad Blanicí 
273). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Prodej pozemku KN 201/6 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Na základě usnesení 11/ZM 8/25. 10. 2017 ze dne 25.10.2017 schválilo Zastupitelstvo městyse 
Strunkovice nad Blanicí prodej části pozemku KN 201/4 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí panu Janu 
Šnajdrovi (Městská 30, 384 26 Strunkovice nad Blanicí). Geometrickým plánem se následně od 
pozemku parc. č. 201/4 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí oddělila tato nová pozemková parcela parc. 
č. 201/6 o výměře 270 m2.  
Žadatel je se svou sestrou (Bc. Jana Hrotková, Jinočanská 42/34, Ruzyně, 16100 Praha) 
spoluvlastníkem sousedního pozemku parc.č. 203/3 v k.ú Strunkovice nad Blanicí. Před podpisem 
smlouvy žadatel požádal o změnu smlouvy tak, aby nabyvatelem části pozemku KN 201/4, 
respektive pozemku parc.č. 201/6 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byla kromě žadatele i paní Jana 
Hrotková. 
Předsedající navrhujeme revokaci usnesení 11/ZM 8/25. 10. 2017 ze dne 25.10.2017 a schválení 
prodeje výše uvedeného pozemku (za stejných podmínek) panu Janu Šnajdrovi a paní Bc. Janě 
Hrotkové. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 10/20.12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Schvaluje revokaci usnesení 11/ZM 8/25. 10. 2017 ze dne 25.10.2017. 
b) Schvaluje prodej pozemku KN 201/6 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí panu Janu Šnajdrovi 

(Městská 30, 384 26 Strunkovice nad Blanicí) a paní Bc. Janě Hrotkové (Jinočanská 
42/34, Ruzyně, 16100 Praha). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Prodej stavebních pozemků - Strunkovice n. Bl., ZTV Hořice 
Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 
lokalita Hořice, byly do 19.12.2017, kdy bylo ukončeno 2. kolo nabídky těchto pozemků, podány 2 
žádosti (příloha č. 11). Jelikož o žádnou parcelu není více zájemců, nekoná se dále výběr 
obálkovou metodou a postupuje se podle schválené a zveřejněné „Informace k výběru uchazeče a 
samotnému prodeji“.  
 
Podané žádosti: 
žadatel Bydliště č. pozemku č. v KN výměra m2 
Josef Košátko 
Anna Košátková 

Zavadilka 2726, 
Č. Budějovice 

9 KN 1219/20 825 

Jiří Staněk 
Mgr. Dagmar Staňková 

Pod Cvrčkovem 852, 
Prachatice 

17 KN 1210/28 968  



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 15/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice dle přílohy č.11. 
b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemků 

ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice s žadateli dle přílohy č. 11. 
c) Schvaluje zveřejnění záměru 3. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1. a 2. kole s datem pro podání žádostí do 
20.3.2018.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Koupě pozemků v k. ú. Strunkovice nad Blanicí: St. 270, st. 271, st. 235,  
  KN 1201/5, KN 1202/3, KN 1201/17, KN 1201/1 
Předsedající seznámil přítomné s možností koupě výše uvedených pozemků. Jedná se o pozemky 
nacházející se ve Strunkovicích nad Blanicí mezi stávající výstavbou na Hořicích a nově 
budovaným ZTV. V současnosti areál využívá z části ZEMPO - VOS. Na výše uvedené pozemky 
byl zpracován Znalecký posudek. Znalec v něm stanovil výslednou cenu za výše uvedené pozemky 
ve výši 1 070 480,- Kč. Pozemky se dle stávajícího územního plánu nachází v lokalitě určené 
z části jako plochy veřejného prostranství a plochy výroby a skladování.  
Možné využití dle územního plánu pro plochy veřejného prostranství: Zeleň, plochy pro rekreaci, 
veřejně přístupná hřiště, odstavná parkování, hasičská zbrojnice… 
Možné využití dle územního plánu pro plochy výroby a skladování: Garáže, parkování, 
doprovodná zeleň, místo pro kontejnery na tříděný odpad… 
V rozpočtu pro rok 2018 jsou na koupi pozemku alokovány finanční prostředky. Vlastníci souhlasí 
s prodejem za odhadní cenu. Předsedající navrhujeme koupi výše uvedených pozemků za odhadní 
cenu.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemků st. 270, st. 271, st. 235, 
KN 1201/5, KN 1202/3, KN 1201/17, KN 1201/1 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou 
cenu ve výši 1 070 480,- Kč. Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí 
kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2018 
Mgr. Hana Pártlová seznámila přítomné s návrh rozpočtu ZŠ a MŠ (příloha č. 12). Zastupitelstvo 
při přípravě rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí v jeho zveřejněném návrhu výdajové části 
navrhlo v par. 3113 základní školy, org.3113 (neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.) výši 
výdajů 1 891 700,- Kč a to v souvislosti s výměnnou oken a dveří ve zbývající části objektu II. ZŠ. 
Na to by měla škola použít toto navýšení a dále využít fond investiční a rezervní. 
V souvislosti s tímto by mělo dojít v návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ k opravě (navýšení) v nákladech, 
účet 511 (opravy zařízení) z 220 000,- Kč na 420 000,- Kč. Takto opravený Rozpočet ZŠ a MŠ viz. 
příloha č. 13. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 10/20. 12. 2017: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad 
Blanicí na rok 2018“ (příloha č. 13). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí  
        na roky 2019 - 2020 
Mgr. Hana Pártlová seznámila přítomné s návrhem „Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí na roky 2019-2020“ (příloha č. 14). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a 
MŠ Strunkovice nad Blanicí na roky 2019-2020“ (příloha č. 14). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 18/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Rozpočet městyse na rok 2018 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2018. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické úřední desky od 30.11.2017, 
tedy minimálně 15 dní před jeho projednáním v Zastupitelstvu městyse. 
Předsedající navrhl následující doplnění a změny v rozpočtu na rok 2018: 

 Výdajová část, par. 3599, pol. 5213 (Neinvest. transfery nefinanč. podnik. subjektům.-
práv.). Navýšit z 36 000,- Kč na 72 000,- Kč. Úhrada nájmů ordinace lékařek. 

 Výdajová část, par. 3639, pol. 5171 (Opravy a udržování). Snížit ze 600 000,- Kč na 
564 000,-Kč.  

 Výdajová část, par. 2212, pol. 6121 (Stavby – ZTV Hořice) Snížit z 4 424 000,- Kč na 
3 086 000,- Kč. Došlo k provedení a úhradě prací plánovaných na rok 2018. 

 Změna Financování, pol. 8115 (odhad zůstatku na účtu k 31.12.2017). Snížení 
z 7 896 000,- Kč na 6 558 000,- Kč. Snížení v důsledku úhrady prací plánovaných na rok 
2018.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v návrhu rozpočtu na rok 2018 tyto 
změny a doplnění: 

 Výdajová část, par. 3599, pol. 5213 (Neinvest. transfery nefinanč. podnik. subjektům.-
práv.). Navýšit z 36 000,- Kč na 72 000,- Kč. Úhrada nájmů ordinace lékařek. 

 Výdajová část, par. 3639, pol. 5171 (Opravy a udržování). Snížit ze 600 000,- Kč na 
564 000,-Kč.  

 Výdajová část, par. 2212, pol. 6121 (Stavby – ZTV Hořice) Snížit z 4 424 000,- Kč na 
3 086 000,- Kč. Došlo k provedení a úhradě prací plánovaných na rok 2018. 

 Změna Financování, pol. 8115 (odhad zůstatku na účtu k 31.12.2017). Snížení 
z 7 896 000,- Kč na 6 558 000,- Kč. Snížení v důsledku úhrady prací plánovaných na rok 
2018.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 19/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
Následně předsedající seznámil přítomné s upraveným návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad 
Blanicí na rok 2018 (příloha č. 15), který byl navržen v níže uvedených objemech, a který bude kryt 
přebytkem finančních prostředků z minulých let:  
    Příjmy     25 168 620,- Kč 



    Výdaje     31 126 620,- Kč 
     Financování      5 958 000,- Kč 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 20/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočet pro rok 2018  
(příloha č. 15) v níže uvedených objemech, který bude kryt přebytkem finančních prostředků 
z minulých let: 
    Příjmy     25 168 620,- Kč 
    Výdaje     31 126 620,- Kč 
     Financování      5 958 000,- Kč 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Střednědobý výhled rozpočtu městyse na roky 2019 - 2023 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem zveřejněného „Střednědobého výhledu rozpočtu 
městyse na roky 2019 – 2023“ (příloha č. 16). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 21/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse 
na roky 2019 – 2023 (příloha č. 16). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 21/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Dotace 
Předsedající seznámil přítomné s požadavkem SDH Strunkovice a SDH Šipoun na zajištění 
dopravního automobilu v rámci vyhlášených dotačních programů.  

V současné době není vyhlášen žádný vhodný dotační program pro nákup dopravního 
automobilu pro SDH. V případě, že takovýto program bude vyhlášen, bude se tímto Zastupitelstvo 
zabývat a s ohledem na dané dotační podmínky rozhodne pro kterou SDH bude žádost o dotaci 
podána. Pokud bude žadatelem o dotaci městys, bude hradit náklady na dofinancování dotace 
včetně dalších výdajů s tímto spojených a zároveň bude vlastníkem takto získaného automobilu. 
Nepočítá se s tím, že by se tento automobil po uplynutí doby udržitelnosti projektu převáděl do 
vlastnictví jednotlivých SDH.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 22/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí vzalo na vědomí informaci o požadavku SDH 
Strunkovice a SDH Šipoun na zajištění dopravního automobilu. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 22/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Individuální dotace (spolky) 
Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2018 individuální dotace pro tyto 
subjekty:  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí 
Demdaal z.s. 



Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 
SPORT PRO VŠECHNY Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí 
TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 
Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 23/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace pro rok 2018 s těmito subjekty: 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí 
Demdaal z.s. 
Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 
SPORT PRO VŠECHNY Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí 
TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 
Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 23/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Finanční dary (zdravotnická zařízení) 
Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2018 finanční prostředky pro tyto 
subjekty:  
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
MUDr. Milena Voldřichová, dětská lékařka 
MUDr. Anna Vávrová, obvodní lékařka 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 24/ZM 10/20. 12. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
finančního daru pro rok 2018 s těmito subjekty: 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
MUDr. Milena Voldřichová, dětská lékařka 
MUDr. Anna Vávrová, obvodní lékařka 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 24/ZM 10/20. 12. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 24. ledna 2018 od 18:30 hodin. 
- Zvážit jak naložit se starou CAS (prodat, uložit do muzea). 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 20. 12. 2017 ve 20:45 hodin.  
Zápis byl pořízen 20. 12. 2017. 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing. Václav Kozler ................. Mgr. Hana Pártlová .......................... 


		2017-12-28T20:23:13+0100
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




